Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

14.11.2016                                                                                      № 14

15.00                                                                                            каб. 10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска.

Секретарь: Троян В.Н. – заместитель начальника отдела бюджетного учёта и

отчётности.

Присутствовали:      Носкова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Титова Е.С. –  заместитель начальника Управления

культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Назырова А.М. – консультант отдела контрольно-

ревизионной работы;

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии .

Приглашённые:  Анисимова Ф.Н. – заместитель директора по

административно хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская художественная

школа;

                         Михайлова Е.В – начальник вспомогательного отдела

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа искусств

№ 8 (далее – МБУ ДО ДШИ № 8);

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценка эффективности расходования средств муниципального

2

образования «город Ульяновск» на закупку электромонтажных работ в

здании МБУ ДО ДХШ, расположенного по адресу: г. Ульяновск, ул.

Ленина, д. 92 на общую сумму 447966,94 (Четыреста сорок семь тысяч

девятьсот шестьдесят шесть рублей 94 копейки) для нужд МБУ ДО

ДХШ.

2. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку электромонтажных работ в

здании МБУ ДО ДХШ, расположенного по адресу: г. Ульяновск, ул.

Ленина, д. 92 на общую сумму 305896,50 (Триста пять тысяч восемьсот

девяносто шесть рублей 50 копеек) для нужд МБУ ДО ДХШ.

3.  Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку музыкальных инструментов

на общую сумму 473252,00 (Четыреста семьдесят три тысячи двести

пятьдесят два рубля 00 копеек) для нужд МБУ ДО ДШИ №8.

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление закупки на выполнение

электромонтажных работ в здании МБУ ДО ДХШ, расположенного по

адресу: г. Ульяновск, ул. Ленина, д. 92 на общую сумму 447966,94

(Четыреста сорок семь тысяч девятьсот шестьдесят шесть рублей  94

копейки) для нужд МБУ ДО ДХШ, выделенные учреждению в рамках

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании

«город Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлен сметный расчёт,

проверенный в Центре ценообразования и экономического анализа.

2. Признать обоснованным осуществление закупки на выполнение

электромонтажных работ в здании МБУ ДО ДХШ, расположенного по

адресу: г. Ульяновск, ул. Ленина, д. 92 на общую сумму 305896,50

(Триста пять тысяч восемьсот девяносто шесть рублей 50 копеек) для

нужд МБУ ДО ДХШ, выделенные учреждению на выполнение

муниципального задания в рамках ведомственной целевой программы

«Обеспечение организации деятельности учреждений культуры,

дополнительного образования и архивного дела, в муниципальном образовании

«город Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлен сметный расчёт,

проверенный в Центре ценообразования и экономического анализа, а

также коммерческие предложения в количестве 3 штук.

3. Признать обоснованным осуществление закупки на поставку

музыкальных инструментов на общую сумму 473252,00 (Четыреста

семьдесят три тысячи двести пятьдесят два рубля 00 копеек)  для нужд

МБУ ДО ДШИ №8, выделенные учреждению из Федерального бюджета в

3

рамках реализации программы Ульяновской области «Развитие культуры и

сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-

2018 гг. (373252,00), а также в рамках муниципальной программы «Развитие

культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» (100000,00).

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, не менее 3 штук по каждому музыкальному инструменту .

Председательствующий

Е.Н.Топоркова

Секретарь

В.Н.Троян